R E Q U E R I M E N T O  Nº.  907
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/8/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a importante função do esporte na saúde, na educação e no convívio social;

CONSIDERANDO os inúmeros campos de futebol em diversos bairros da cidade que demandam reforma como acabamento com colocação de alambrado, muretas, vestiários, etc...;

CONSIDERANDO que o orçamento da Secretaria Municipal de Esportes é insuficiente para a realização destas reformas;

CONSIDERANDO que existe uma solicitação por parte de lideranças de bairros e de times de futebol varzeano do município para elaboração de um cronogroma de obras e reformas dos diversos campos de futebol do município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Esportes, ANTONIO CARLOS PEREIRA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de  promover uma reunião pública no sentido da exposição da atual situação dos campos de futebol  do município pela Secretaria Municipal de Esportes e da elaboração de um cronograma para a reforma dos mesmos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de  agosto de 2010.

Vereador  Autor DR BITTAR

PCdoB
lcacg